

合併綜合損益表

民國一百一十四年第三季、第二季及民國一百一十三年第三季

(單位：百萬元新台幣(NTD)，每股盈餘及在外流通股數除外)

	114年第三季		114年第二季	113年第三季	季成長%	年成長%
	NTD	%	NTD	NTD		
銷貨淨額	69,908	100.0	69,237	77,748	1.0	(10.1)
營業成本	63,218	90.4	59,875	69,294	5.6	(8.8)
營業毛利(損)	6,690	9.6	9,362	8,454	(28.5)	(20.9)
營業費用	8,496	12.2	7,858	8,764	8.1	(3.1)
營業淨利(損)	(1,806)	(2.6)	1,504	(310)	—	(482.9)
營業外收入及支出合計	738	1.1	630	(285)	17.2	—
稅前淨利(損)	(1,068)	(1.5)	2,133	(595)	—	(79.6)
所得稅利益(費用)	(29)	(0.0)	(229)	(328)	92.1%	(91.0)
本期淨利(損)	(1,098)	(1.6)	1,904	(923)	—	(18.9)
其他綜合損益	1,341	1.9	(7,012)	1,091	—	22.9
本期綜合損益總額	243	0.3	(5,107)	168	—	45.2
本期淨利(損)歸屬於：						
母公司業主	(1,280)	(1.8)	1,948	(926)	—	(38.3)
非控制權益	183	0.3	(44)	3	—	7,086.7
本期淨利(損)	(1,098)	(1.6)	1,904	(923)	—	(18.9)
本期綜合損益總額歸屬於：						
母公司業主	(87)	(0.1)	(4,705)	109	98.1	—
非控制權益	331	0.5	(403)	59	—	459.7
本期綜合損益總額	243	0.3	(5,107)	168	—	45.2
基本每股盈餘	(0.17)		0.26	(0.12)		
加權平均流通在外股數(千股)	7,547		7,547	7,668		

友達光電股份有限公司及子公司

合併綜合損益表

民國一百一十四年及一百一十三年一月一日至九月三十日

(單位：百萬元新台幣(NTD)，每股盈餘及在外流通股數除外)

	年度比較			
	114年度前三季		113年度前三季	
	NTD	%	NTD	年成長%
銷貨淨額	211,246	100.0	211,553	(0.1)
營業成本	186,416	88.2	192,783	(3.3)
營業毛利(損)	24,830	11.8	18,770	32.3
營業費用	23,992	11.4	23,913	0.3
營業淨利(損)	838	0.4	(5,143)	—
營業外收入及支出合計	4,714	2.2	1,519	310.3
稅前淨利(損)	5,552	2.6	(3,624)	—
所得稅利益(費用)	(1,486)	(0.7)	(1,108)	34.2
本期淨利(損)	4,066	1.9	(4,732)	—
其他綜合損益	(6,341)	(3.0)	3,118	—
本期綜合損益總額	(2,275)	(1.1)	(1,622)	(40.2)
本期淨利(損)歸屬於：				
母公司業主	3,961	1.9	(4,684)	—
非控制權益	104	0.0	(48)	—
本期淨利(損)	4,066	1.9	(4,732)	—
本期綜合損益總額歸屬於：				
母公司業主	(2,237)	(1.1)	(1,751)	(27.8)
非控制權益	(37)	(0.0)	129	—
本期綜合損益總額	(2,275)	(1.1)	(1,622)	(40.2)
基本每股盈餘	0.52		(0.61)	
加權平均普通股數(千股)	7,579		7,668	

友達光電股份有限公司及子公司
合併資產負債表
民國一百一十四年及一百一十三年九月三十日
(單位：百萬元新台幣(NTD))

資產	113 09 30		113 09 30		年成長	
	NTD	%	NTD	%	NTD	%
現金及約當現金	55,839	14.7	63,284	16.2	(7,445)	(11.8)
應收票據及帳款淨額	30,222	7.9	31,279	8.0	(1,057)	(3.4)
其他金融資產-流動	7,272	1.9	4,400	1.1	2,872	65.3
存貨淨額	35,816	9.4	33,521	8.6	2,296	6.8
其他流動資產	4,677	1.2	4,372	1.1	305	6.4
流動資產合計	133,826	35.2	136,856	35.0	(3,030)	(2.2)
長期投資	23,387	6.1	27,447	7.0	(4,060)	(14.8)
固定資產淨額	162,185	42.6	168,888	43.2	(6,703)	(4.0)
履行合約成本	10,244	2.7	8,910	2.3	1,334	15.0
使用權資產淨額	9,147	2.4	9,913	2.5	(766)	(7.7)
其他非流動資產	41,924	11.0	38,966	10.0	2,958	7.6
非流動資產合計	246,888	64.8	254,124	65.0	(7,237)	(2.8)
資產總計	380,714	100.0	390,980	100.0	(10,267)	(2.6)
負債						
短期借款	6,994	1.8	733	0.2	6,261	854.1
應付票據及帳款	51,484	13.5	56,511	14.5	(5,027)	(8.9)
一年內到期之長期負債	21,869	5.7	8,950	2.3	12,919	144.3
金融負債-流動	98	0.0	67	0.0	30	45.2
應付費用及其他流動負債	34,656	9.1	34,115	8.7	541	1.6
應付設備及工程款	3,372	0.9	3,866	1.0	(494)	(12.8)
流動負債合計	118,472	31.1	104,242	26.7	14,230	13.7
長期借款	88,317	23.2	106,010	27.1	(17,694)	(16.7)
其他非流動負債	17,123	4.5	23,773	6.1	(6,650)	(28.0)
非流動負債合計	105,440	27.7	129,783	33.2	(24,343)	(18.8)
負債總計	223,912	58.8	234,025	59.9	(10,113)	(4.3)
權益						
資本公積	75,471	19.8	76,994	19.7	(1,523)	(2.0)
資本公積	45,958	12.1	48,246	12.3	(2,288)	(4.7)
保留盈餘	31,889	8.4	27,011	6.9	4,878	18.1
其他權益	(5,783)	(1.5)	(1,347)	(0.3)	(4,436)	(329.3)
庫藏股票	0	0.0	(240)	(0.1)	240	100.0
非控制權益	9,266	2.4	6,292	1.6	2,975	47.3
權益總計	156,802	41.2	156,955	40.1	(153)	(0.1)
負債及權益總計	380,714	100.0	390,980	100.0	(10,267)	(2.6)

友達光電股份有限公司及子公司
合併現金流量表
民國一百一十四年及一百一十三年一月一日至九月三十日
(單位：百萬元新台幣(NTD))

	114年度前三季	113年度前三季
	NTD	NTD
營業活動之現金流量：		
本期稅前淨利(損)	5,552	(3,624)
折舊及攤銷	22,296	26,066
權益法認列之投資損益	196	(178)
營運資金變動	(15,337)	(6,556)
其他變動	(4,504)	(1,346)
營業活動之淨現金流入(出)	8,202	14,362
投資活動之現金流量：		
取得按公允價值衡量之金融資產	(49)	0
處分按公允價值衡量之金融資產	289	0
取得按公允價值衡量之金融資產	(441)	(493)
處分按公允價值衡量之金融資產	757	391
處分採用權益法之投資	0	4,218
取得固定資產	(14,415)	(19,636)
預收款項增加-處分資產	0	2,554
對子公司之收購(扣除所取得之現金)	1,717	(13,066)
其他變動	3,408	(1,034)
投資活動之淨現金流入(出)	(8,735)	(27,066)
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加(減少)	2,068	402
長期借款增加(減少)	(7,279)	(2,448)
可轉換公司債	0	(369)
租賃負債本金償還	(598)	(566)
庫藏股買回成本	(1,824)	0
資本公積配發現金	(2,300)	(6,901)
其他變動	(19)	(1,044)
籌資活動之淨現金流入(出)	(9,954)	(10,026)
匯率影響數	(2,121)	2,044
本期現金及約當現金增加(減少)數	(12,607)	(20,685)
期初現金及約當現金餘額	68,447	83,969
期末現金及約當現金餘額	55,839	63,284